THE VENTILATION PERFORMANCE  I  www.arem.fr  I  Catalogue 2020.V1.3  p. 2
Depuis de nombreuses années, AREM est un
des plus grands fabricants français de
ventilateurs reconnu dans toute l’Europe.
AREM est surtout connu pour son expérience
dans la fabrication de ventilateurs hélicoïdes.
Qu’ils soient à transmission ou en attaque
directe, équipés de viroles courtes ou longues,

Référence
PS...
Ø Ventilateur
mm
H
mm
P
mm
Q
mm
F
mm
S
mm
PS0265GF 250 170 200 150 20 32
PS0315GF 315 210 270 220 20 32
PS0350GF 350 240 300 250 20 32
PS0400GF 400 270 340 290 20 32
PS0450GF 450 300 380 330 20 32
PS0500GF 500 340 430 380 20 32
PS0550GF 560 370 470 420 20 32
PS0630GF 630 430 550 500 20 32
PS0700GF 710 470 600 540 25 40
PS0800GF 800 540 650 590 25 40
PS0900GF 900 600 750 670 25 40
PS1000GF 1000 670 850 770 30 55
PS1120GF 1120 750 950 870 30 55
PS1250GF 1250 830 1000 920 30 55
PS1400GF 1400 940 1120 1040 30 55
PS1600GF 1600 1070 1500 1420 30 55
PS1800GF 1800 1130 1600 1450 40 80
Pour empêcher des retours de flux d’air dans un réseau aéraulique, des clapets peuvent être installés au refoulement.
Attention, ce ne sont pas des clapets d’étanchéité. Complètement fermé, un taux de fuite d’air est présent s’il y a
une variation de pression entre les volumes ou enceintes de travail. Si une grille de protection doit être fixée derrière
le clapet, alors l’utilisation d’un clapet rallongé sera nécessaire.
Remplacer la référence « /x » par :
- /H si clapet horizontal
- /V si clapet vertical
Référence
CLAPET...
Ø Ventilateur
mm
J1
mm
K1
mm
J2
mm
K2
mm
CLAPET0400GF/x 400 254 195 254 260
CLAPET0450GF/x 450 254 190 254 270
CLAPET0500GF/x 500 254 210 254 290
CLAPET0550GF/x 560 254 270 254 325
CLAPET0630GF/x 630 254 300 254 365
CLAPET0710GF/x 710 254 330 254 395
CLAPET0800GF/x 800 254 380 254 440
CLAPET0900GF/x 900 340 460 340 550
CLAPET1000GF/x 1000 340 515 340 605
CLAPET1120GF/x 1120 410 540 410 635
CLAPET1250GF/x 1250 410 600 410 695
CLAPET1400GF/x 1400 650 730 650 825
CLAPET1600GF/x 1600 650 775 650 885
Notes :
Pour les diamètres supérieurs à 1600mm, nous consulter.
ACCESSOIRES
THE VENTILATION PERFORMANCE  I  www.arem.fr  I  Catalogue 2020.V1.3  p. 196
VOLET A LAMELLES
Dimensions générales
Le volet à lamelles est prévu pour être installé au refoulement du ventilateur. Les lamelles s’ouvrent lorsque le
ventilateur est en fonctionnement et se referment sous l’effet de la gravité. Fabriqué en matière plastique, également
disponible en aluminium, il est souhaitable pour des fonctionnements à des températures -30°C à +60°C.
Référence
VOLET...
Ø Ventilateur
mm
D
mm
B/H
mm
L
mm
E
mm
VOLET0240 250 258 294 232 26
VOLET0300 315 310 346 276 26
VOLET0350 350 360 397 310 26
VOLET0400 400 422 462 366 26
VOLET0450 450 462 501 395 31
VOLET0500 500 505 548 443 31
VOLET0550 560 563 603 520 28
VOLET0650 630 655 696 628 31
VOLET0700 710 700 740 670 40
VOLET0800 800 800 840 772 40
VOLET0900 900 900 940 872 40
VOLET1000 1000 1000 1040 972 40
ACCESSOIRES
Modèle 1 :
Ø250 à 500
Modèle 2 :

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
I
mm
Poids
kg
Charge admissible
kg
PLOT060APKU45 45 60 23 M6 14 39 76 95 6.5 60.5 0.13 15
PLOT060APKU60 60 60 23 M6 14 39 76 95 6.5 60.5 0.13 25
PLOT060APKU75 75 60 23 M6 14 39 76 95 6.5 60.5 0.13 45
PLOT080APKU45 45 86 27 M8 25 65 100 120 8.5 85 0.23 75
PLOT080APKU60 60 86 27 M8 25 65 100 120 8.5 85 0.23 110
PLOT080APKU75 75 86 27 M8 25 65 100 120 8.5 85 0.23 150
PLOT100APKU45 45 100 28 M10 22 67 124 149 10.5 103.5 0.47 90
PLOT100APKU60 60 100 28 M10 22 67 124 149 10.5 103.5 0.47 160
PLOT100APKU75 75 100 28 M10 22 67 124 149 10.5 103.5 0.47 220
PLOT150APKU45 45 150 37 M14 34 114 182 214 12 155 1.11 130
PLOT150APKU60 60 150 37 M14 34 114 182 214 12 155 1.11 250
PLOT150APKU75 75 150 37 M14 34 114 182 214 12 155 1.11 350
Référence
PLOT...
A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
G
mm
Poids
kg
Charge admissible
kg
PLOTAMC150 75 122 M12 80 87 10 115 1.1 150
PLOTAMC200 75 122 M12 80 87 10 115 1.2 200
PLOTAMC250 75 122 M12 80 87 10 115 1.3 250
PLOTAMC350 75 122 M12 80 87 10 115 1.4 350
PLOTAMC500 93 120 M14 100 120 12 150 2.6 500
PLOTAMC750 93 120 M14 100 120 12 150 3.1 750
ACCESSOIRES
APK...         AMC...
THE VENTILATION PERFORMANCE  I  www.arem.fr  I  Catalogue 2020.V1.3  p. 199
PLATINE / EMBASE

Référence
MT...
V (intérieur)
mm
B
mm
d x n°
mm
P
mm
L
mm
épaisseur
mm
MT0250 265 330 9 x 6 300 70 2
MT0315 315 385 12 x 6 351 70 2
MT0350 350 425 12 x 6 390 70 2
MT0400 400 470 12 x 6 440 70 2
MT0450 450 520 12 x 6 490 70 2
MT0500 500 572 12 x 6 540 70 2
MT0560 560 626 12 x 6 594 70 2
MT0630 630 704 12 x 6 670 70 2
MT0710 710 780 12 x 6 744 70 2
MT0800 800 885 12 x 8 850 70 2
MT0900 900 990 15 x 12 954 70 2
MT1000 1000 1090 15 x 12 1056 70 3
MT1120 1120 1230 15 x 12 1190 70 3
MT1250 1250 1375 15 x 12 1320 70 3
MT1400 1400 1530 15 x 12   1480 120 4
MT1600 1600 1730 15 x 16 1660 120 4
MT1800 1800 1930 15 x 24 1880 120 4
ACCESSOIRES
Avec soyage
Jusqu’à
MT1000